
Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2022

1

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

12/2019

ZPRAVODAJ

10/2018

Městského úřadu v Kelči
ZPRAVODAJ
Městského úřadu v Kelči

7-8/2022



2

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2022



Zpravodaj Městského úřadu v Kelčičervenec-srpen 2022

3

ÚVODNÍK

Vážení spoluobčané,
jsou před námi letní měsíce, většinu z nás čeká dovolená, děti letní prázdniny, ale 

život ve městě se nezastaví ani v době prázdninových měsíců.
Poslední červnový víkend nám po dvouleté odmlce způsobené koronavirovou pan-

demií proběhly XXIV. Kelečské slavnosti. Počasí se vydařilo, i když v neděli bylo horko 
snad až moc, hlavní i doprovodný program se podle mého vydařil a všechny tři slavnost-
ní dny měly velmi pěkný ohlas. Určitě se dají některé drobnosti dotáhnout na ještě vyšší 
úroveň, takže na doladění drobných nepřesností, které možná pro Vás účastníky byly 
neviditelné, v budoucnu určitě zapracujeme.

Rád bych se zmínil o investičních akcích, které máme do konce roku ještě před sebou. 
Největší akcí bude určitě rekonstrukce zdravotního střediska, o které jsem se zmiňoval 
už v minulém Zpravodaji. Další velkou stavbou bude vybudování místní komunikace od 
hřbitova do Sázan, která bude přístupovou komunikací pro náš nově připravovaný sta-
vební obvod v Sázanech. Budeme investovat i do bytového hospodářství, v rámci kterého 
zrekonstruujeme byt v mateřské škole, protože k jeho zásadní opravě od výstavby ma-
teřské školky v roce 1976 doposud nedošlo. Budeme pokračovat ve výstavbě chodníků, 
a to konkrétně v Komárovicích kolem autobusové zastávky bude opraven chodník smě-
rem na Kladeruby a v Němeticích proběhne oprava stávajícího chodníku ve směru na 
Kelč. Bude zrealizována i plánovaná výstavba parkoviště před bytovým domem č.p. 503. 
Před dokončením je oprava místní komunikace Na Drahách v Kelči a oprava „márnice“ 
na místním hřbitově. Zahájeno bylo už také prodloužení vodovodu v Komárovicích ve 
směru k výletišti.

Rád bych se ještě vrátil několika větami k  připravované rekonstrukci zdravotního 
střediska. Omlouvám se za nepřesnou informaci uvedenou v minulém Zpravodaji, která 
se konkrétně týkala přemístění ordinace zubního lékaře MUDr. Šobory. Bohužel ještě 
v době uzávěrky minulého čísla jsem pevně věřil, že dojde k přemístění této ordinace 
o poschodí níž, a oba zubní lékaři se budou střídat v prostorách ordinace MUDr. Se-
hnalové. Velmi si vážím vstřícnosti a pochopení paní doktorky Sehnalové, která složitou 
situaci akceptovala a byla ochotna část svých ordinačních hodin poskytnout kolegovi. 
Určitě by takový provoz byl problematický a ani pro lékaře ani pro pacienty by nebyl 
tak komfortní jako doposud. Bohužel pan doktor Šobora na tuto nabízenou variantu 
nepřistoupil a bude svou lékařskou praxi stěhovat do Lešné u Valašského Meziříčí. V po-
sledních dnech se od spoluobčanů dozvídám, že o této skutečnosti nejsou informová-
ni, což mě velmi mrzí. Rádi bychom tuto informaci předali pacientům pana doktora 
v předstihu, ale bohužel nás o to nikdo nepožádal. Předpokládal jsem, že se k pacientům 
dostane tato informace přímo z ordinace pana doktora, ale asi se tak nestalo. Například 
informaci dětské paní doktorky Stodůlkové o ukončení praxe jsme zveřejnili okamžitě 
po její žádosti na našich webových stránkách a na naší úřední desce. Nicméně pan dok-
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MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE

USNESENÍ ze 74. zasedání Rady města Kelč dne 25. 5. 2022
- Rada bere na vědomí výsledek hospodaření města Kelč k 31. 3. 2022 dle předložené zprávy 

a předává ji k projednání zastupitelstvu.
- Rada vyhlašuje na základě žádosti Aleny Kubečkové, Komárovice 63, 756 43 Kelč a Ivana 

Brücka, L.Svobodu 46, 909 01 Skalica, Slovenská republika, o koupi obecního pozemku, 
záměr prodeje části pozemku p.č. 916/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Komáro-
vice o výměře cca 31 m2.

- Rada rozhodla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci – stavební práce „Komá-
rovice, prodloužení vodovodu II a vodovodní přípojka D40 pro pozemek p.č. st.90, v k.ú. 
Komárovice“ o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podal uchazeč Radek Zajíc, Lhota 44, 
756 43 Kelč, IČ: 73278343.

 Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, 
IČ: 00303925 a Radkem Zajícem, Lhota 44, 756 43 Kelč, IČ: 73278343 dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

- Rada rozhodla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na akci – stavební práce „Oprava 
chodníku podél silnice III/43914 v obci Komárovice“ o výběru nejvhodnější nabídky, kte-
rou podal uchazeč VACULA silniční s.r.o., Růžová 972/1, 110 00 Praha 1, IČ: 03181936.

 Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, 
IČ: 00303925 a  společností VACULA silniční s.r.o., Růžová 972/1, 110 00 Praha 1, IČ: 
03181936 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

- Rada rozhodla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávku projektové dokumen-
tace „Sanační úpravy 1. PP objektu ZŠ Kelč“ o výběru nejvhodnější nabídky, kterou podal 
uchazeč BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 25832395.

 Rada schvaluje uzavření smlouvy o dílo mezi městem Kelč, se sídlem Kelč 5, 756 43 Kelč, 
IČ: 00303925 a společností BP projekt, s.r.o., Havlíčkova 234/1, 757 01 Valašské Meziříčí, 
IČ: 25832395 dle předloženého návrhu a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.  

- Rada schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na „Zpracování změny č. 2 Územního plánu 
Kelč“ s Ing.arch. Evou Tempírovou, Profesora Fuky 1277/8, 779 00 Olomouc, IČ: 43588824 
a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

tor Šobora svou lékařskou praxi neukončuje, což je určitě dobře, takže mu z tohoto místa 
přeji, ať se mu v novém působišti daří. Rozhodně nechci zakřiknout vyvíjející se situaci 
s obsazením ordinace dětského lékaře, ale snad se po rekonstrukci střediska objevuje 
světýlko na konci tunelu.

Na závěr vám přeji krásné, sluncem prozářené letní měsíce a dětem příjemně stráve-
né letní prázdniny.

Ing. Karel David, starosta
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- Rada schvaluje bezplatný pronájem prostor kulturního domu v Kelči dne 8. 6. 2022 Mateř-
ské škole Kelč na pořádání akce „Pasování na školáky“.

- Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení vodovodní přípojky ke stavbě „Vodovodní 
přípojka do šachty pro parcelu č. 216, k.ú. Lhota u Kelče“ na pozemku parc.č. 858/4 v k.ú. 
Lhota u Kelče se stavebníkem Radek Zajíc, Lhota 44, 756 43 Kelč a pověřuje starostu pod-
pisem této smlouvy.

- Rada schvaluje Smlouvu o právu k provedení kanalizační přípojky ke stavbě „Kanalizační 
přípojka pro parcelu č. st.135/2, k.ú. Kelč-Staré Město“ na pozemku parc.č. 1789 a 146/1 
v k.ú. Kelč-Staré Město se stavebníkem Michal Novosád, Kelč 508, 756 43 Kelč a pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy.

- Rada schvaluje dodatek č. 4 ke Smlouvě o poskytování služeb v oblasti nakládání s komu-
nálním odpadem s TS Valašské Meziříčí, s.r.o., M. Alše 833, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 
26814463 a pověřuje starostu podpisem tohoto dodatku.

- Rada vypovídá Smlouvu o umístění a provozování kontejnerů uzavřenou dne 27. 2. 2014, 
se společností TextilEco, a.s., se sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1.

- Rada schvaluje spolupráci města Kelč s  Orel jednotou Kelč, Kelč 142, 753 43 Kelč, IČ: 
75081661, na akci Němetický countryfest, který se koná 18. 6. 2022.

- Rada vyhlašuje na základě žádosti Františka Jiříčka, Kelč 153, 756 43 Kelč, o koupi obecní-
ho pozemku, záměr prodeje částí pozemku p.č. 193/1 travní porost v k.ú. Kelč-Staré Město 
o výměře 473 m2.

- Rada vyhlašuje na základě žádosti Romana a Terezie Kolečkových, Kelč 513, 756 43 Kelč, 
o koupi obecního pozemku, záměr prodeje částí pozemku p.č. 193/1 travní porost v k.ú. 
Kelč-Staré Město o výměře 46 m2.

– Rada schvaluje Provozní řád stánkového prodeje na akci „Kelečské slavnosti“ dle předlože-
ného návrhu.

- Rada schvaluje nájemní smlouvu č. SML/0308/22 s Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, pří-
spěvková organizace, K majáku 5001, 760 01 Zlín na nájem částí pozemků Zlínského kraje 
v k.ú. Komárovice za účelem realizace stavby „Oprava chodníku podél silnice III/43914 
v obci Komárovice“ a pověřuje starostu podpisem této smlouvy.

Sběrný dvůr
bude mít zavřeno

sobota 30. července 2022
sobota 3. září 2022

Městská knihovna Kelč v době 
letních prázdnin 2022

4. – 8. 
července dovolená ZAVŘENO

25. – 29. 
července dovolená ZAVŘENO

8. – 19. 
srpna

revize 
knih ZAVŘENO
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KULTURNÍ A JINÉ AKCE

Autobusový zájezd 
Ladce – partnerská obec

a Hora Butkov – poutní místo 
Sobota 23.7.2022

Odjezd z autobusového nádraží v Kelči v 9:30 hodin, návrat cca ve 20:00 hodin.
• Výstup na horu Butkov – poutní místo
 (na místě je možno zakoupit kávu, vodu a upomínkové předměty s tématikou 

poutního místa)
• Dni obce Ladce – program oslav (více info na www.ladce.sk)

Občerstvit se můžeme ve stánkovém prodeji přímo na místě slavností. Platí se v eu-
rech. Po cestě zpět plánujeme zastávku v kolibě, kde bude možné zakoupit vyhláše-
né výrobky z ovčího mléka. Potvrzeno to budeme mít až po uzávěrce Zpravodaje.

Cestovní pojištění si zajišťuje každý sám.

Přihlášky u paní Schybolové, 
tel.: 571 665 913, 607 631 204, email: schybolova@kelc.cz

Umístění ordinací a lékárny 
během rekonstrukce zdravotního střediska
Lékárna:    provoz ve stávajících prostorech
MUDr. Jana Sehnalová:  provoz ve stávajících prostorech
KaGAN MEDICINE s.r.o. (MUDr. Dana Špatková): ordinace přemístěna do hasičského 
    domu - do prostor rodinného centra Slůně
MUDr. Simona Prokešová:  ordinace přemístěna do hasičského domu 
    - do prostor rodinného centra Slůně
MUDr. Darja Stodůlková:  lékařská praxe ukončena 
    – odchod do starobního důchodu
MUDr. Vladan Šobora:   ordinace přesunuta do Lešné u Valašského Meziříčí

Ordinační doba bude zveřejněna na webových stránkách města Kelč a na vstupních dve-
řích jednotlivých ordinací.
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Hora Butkov – nejmladší poutní místo

V letech 2020-2021 se toto místo rozrostlo o další sakrální stavby. Přibyla Zvonica sv. 
Jána Pavla II., Brána rodiny, Socha zmŕtvychvstalého Krista, Detvianský kríž a Socha sv. 
Jozefa

Zvonica sv. Jána Pavla II.
Nová zvonica je vysoká 8 metrov. Jej výstavba trvala sedem mesiacov.  Zvon váži 280 kg 

a uliali ho  dvaja Michalovia - otec a syn Trvalcovci -  zvonári 
zo Žarnovice.

„Nie je náhoda, že kamenná monumentálna zvonica k úcte 
sv. Jána Pavla II. bola postavená práve na tejto hore, z ktorej sa 
130 rokov ťaží kameň,“ pripomenul  Ing. Anton Barcík, gene-
rálny riaditeľ Považskej cementárne, v areáli ktorej sa Skalné 
sanktuárium nachádza. “Veď Karol Wojtyla ako mladý muž 
takmer 4 roky pracoval v kameňolome. Táto tvrdá práca  bola 
iste jednou z príprav na naplnenie poslania, aby zmenil dejiny 
sveta. Mal rád hory a miloval Slovensko. Takže zvonica je na 
pravom mieste, je na hore na Slovensku, na mohutnom skal-
nom masíve, z  ktorého vyžaruje pevnosť a  bezpečná opora. 
Vo vnútri tejto hory tikajú kamenné hodiny nie po sekundách 
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a hodinách, ale po tisícročiach a miliónoch rokov. Tie hodiny sú pre prichádzajúcich pútnikov 
lekciou o našej nepatrnosti a dočasnosti,“  uzavrel A. Barcík. 

(zdroj: https://www.krizbutkov.sk/aktivity/zvonica-sv-jana-pavla-ii)

Pokud jste již s námi v Ladcích byli a poutní místo navštívili, víte, že stojí za výlet. Máte 
možnost se znovu na toto místo vrátit, projít si všechny sakrální stavby, kochat se nádher-
nými výhledy do okolí nebo jen tak v klidu být sám se sebou. 
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Letní škola barokní hudby – ročník 2022
5. – 14. srpna – zámek Holešov

Motto: 2022: Mezi barokem a osvícenstvím

Komorní a kantátové koncerty 2022:
• pátek 5. 8., 19:30 – slavnostní zahájení + vernisáž výstavy 20 let LŠBH, Zámek 

Holešov
• neděle 7. 8., 20:00 – Koncert lektorů, Zámek Holešov
• pondělí 8. 8., 20:00 – Interní soutěž o výstup s orchestrem a recitál
• úterý 9. 8., 20:00 – 1. Studentský koncert – Duchovní, Kostel sv. Anny Holešov
• středa 10. 8. , 20:00 – 2. Studentský koncert – Zámecká noc, Zámek Holešov
• čtvrtek 11. 8. , 18:00 – Koncert dětské třídy, Zámek Holešov
• pátek 12. 8. , 19:30 – Závěrečný koncert,  Zámek Holešov
• sobota 13. 8. , 18:00  – Závěrečný koncert,  kostel Narození Panny Marie, Rajno-

chovice
• neděle 14. 8. , 15:00 – Závěrečný koncert, kostel Panny Marie Sněžné, Olomouc 

více info: www.baroknihudba.cz

Plán akcí 2.pololetí
8.7. Letní kino – Vyšehrad:Fylm
9.7. 80 let TJ Kelč 
22.7. Letní kino – Tajemství staré 

bambitky 2
23.7. Zájezd do partnerské obce 

Ladce
5.8. Letní kino – Prezidentka
20.8. K3 – Kelečský triatlon
26.8. Letní kino – Zpívej 2
8.9. Kavárna
10.-11.9. Kelečské babí léto (sobota – 

Lenka Filipová, Olympik re-
vival, Lucie revival, nedělní 
folklórní odpoledne)

21.9. Divadlo Fantastická žena
23.-24.9. 120 let ZŠ Kelč
6.10. Kavárna
9.10. Muzikál – Můj děda je čert
28.10. Lampiónový průvod
28.-29.10. Výstava psů
10.11. Kavárna
11.11. Divadlo – Pohádky v hante-

cu – Divadlo Klauniky Brno
19.-20.11. Vánoční výstava v KD 
3.12. Vánoční jarmark s  Mikulá-

šem na náměstí
Prosinec Vánoční kavárna, Tvoření, 
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MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

V závěru letošního školního roku jsme měli v mateřské škole „plné ruce práce“. Zvláště před-
školáci měli jednu akci za druhou. Za nejdůležitější můžeme považovat slavnostní pasování 
na školáky v Kulturním domě a také jsme mohli po dlouhé době pro tyto děti uskutečnit 
nocování ve školce. Ti, co byli zdraví a odvážní a zúčastnili se tohoto nocování, zažili spoustu 
radosti při odpoledním plnění úkolů a večerní balónkové párty. Nejkrásnější úsměvy dětí 
jsme mohli vidět ráno při probuzení, bylo vidět, že jsou děti šťastné, že to zvládly. 
Velmi se nám vydařilo společné tvoření tatínků s dětmi na školní zahradě. Tatínků přišlo 
téměř 40, a tak měli dost práce spolu s dětmi obrousit jednotlivé dřevěné díly, namalovat je 
barvami a sestavit výrobek – plachetnici, formuli, letadlo, kytičku, bedýnku nebo geodesku. 
Všem se to moc povedlo a ještě jednou děkujeme za hojnou účast.
V době letních prázdnin bude mateřská škola uzavřena od 1.7. do 5.8.2022. Prázdninový 
provoz začne v pondělí 8.8.2022 v 1.třídě u Koťátek.
Chtěla bych na konci tohoto školního roku poděkovat všem paním učitelkám za jejich svědo-
mitou práci po celý rok, paním kuchařkám a paní uklízečce, že se o nás dobře staraly, zřizo-
vateli městu Kelč za dobrou spolupráci a všem rodičům za vstřícnost, trpělivost a pomoc při 
řešení různých problémů, které jsme během roku řešili. 
Za všechny zaměstnance mateřské školy přeji vám všem krásné léto.

Jana Perutková, zástupce statutárního orgánu MŠ Kelč

balónková párty při nocování v MŠ
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MŠ - tvoření otců s dětmi

Mateřská škola - pasování na školáky
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Jak jsme vyhrály turnaj v miniházené

Beseda v osmých třídách

ZÁKLADNÍ ŠKOLA INFORMUJE

Turnajem je vždy zakončena několikaměsíční průprava kolektivní hry házená. Pro nás, 
mladší žačky, je to zatím tzv. miniházená. Tréninky a příprava proběhly v prvních měsících 
letošního roku. Na turnaj jsme se vydaly s panem učitelem Hrdličkou v pondělí 23. května 
do sportovní haly Sušil v Bystřici pod Hostýnem. Přes jednu remízu, jednu prohru a něko-
lik vítězných zápasů jsme se probojovaly až do fi nále. Tam nás jako soupeřky čekaly holky 
z Chvalčova, právě ty nás porazily. Nezalekly jsme, zvolily správnou taktiku bránění a zvítězi-
ly jsme! Přivezly jsme si krásný velký pohár a zlaté medaile. Z vítězství máme velkou radost. 

Družstvo „házenkářek“ z 5.třídy

V úterý 7. června 2022 proběhlo setkání žáků 8. A a 8.B s lektorkami Informačního a po-
radenského střediska Úřadu práce Vsetín Mgr. Renatou Dorňákovou a Mgr. Jitkou Bližňá-
kovou. Schůzka byla zaměřena na nejbližší perspektivu žáků, kteří budou v příštím školním 
roce odcházet ze školy a kteří si budou vybírat nějakou formu dalšího vzdělávání na střed-
ních školách a učilištích. Během dvou hodin se střídaly informace a aktivity žáků. Žáci se 
například dozvěděli, podle čeho si vybírat povolání, co znamená písmenko v kódu oboru, co 
je to národní soustava povolání, jakých je 30 klíčových profesí ve Zlínském kraji. V další části 
se lektorky věnovaly informacím o přijímacím řízení, o vyplňování přihlášek, seznámily žáky 
s informačními zdroji. Žáci si také vyzkoušeli některé osobnostní testy, např. na pozornost.

Na Úřadu práce ČR – kontaktním pracovišti Vsetín se provádí také bezplatná počítačová 
diagnostika profesních zájmů spojená s individuálním poradenstvím k výběru dalšího vzdě-
lávání. Je potřeba se předem objednat.

Žákům se setkání líbilo, svědčí o tom zpětná vazba, kterou lektorkám poskytli.
Všechny podstatné informace k výběru školy a přijímacímu řízení jsou na webových 

stránkách školy v sekci Poradenství.
Mgr. Pavel Čučka, výchovný poradce

Inspirativní hodina tělesné výchovy pro žáky 1. – 3. ročníku
Ve středu 1. června 2022 navštívil naši školu v rámci hodiny tělesné výchovy okresní tre-

nér FAČR Ondřej Koňařík, který strávil s dětmi 1. až 3. ročníku celé dopoledne. Žáci si užili 
dostatek pohybu, zábavy, poznali nové hry a soutěže zaměřené nejen na rychlost, pozornost, 
ale také třeba na týmovou spolupráci.

Ve workshopu na téma „Co je zdravý životní styl“ se žáci dozvěděli, proč je důležitá pra-
videlná a zdravá strava, správný pitný režim, dostatek spánku a pohybu. 

Mgr. Dagmar Heraltová
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Výroba jarních dekorací
Třídy 6. A, 6. B se zúčastnily tvoření jarních věnců v rámci předmětu pracovní činnosti. 

Tvoření se uskutečnilo v dílně zámeckého areálu města Kelč.
Každý z žáků měl za úkol vytvořit si svou vlastní dekoraci. Pomůcky jim byly rozdány 

vedoucí akce paní Pavlou Honešovou. Všichni dostali březové proutí, ze kterého si upletli 
buď korpus věnečku, nebo korpus ve tvaru slzičky. Paní Honešová byla samozřejmě všem 
k dispozici, neboť ne každému to šlo hladce. Aby se jim věneček (slzička) nerozpadl, svá-
zali jej (ji) drátkem. Jako další pomůcky jim byly rozdány větvičky keříků a mašle žluté 
a oranžové barvy. A už bylo na žácích, aby si podle své fantazie a podle toho, jak se každé-
mu líbilo, svou dekoraci ozdobili.

Když měli žáci hodnotit tuto akci, byli všichni spokojeni. Nejen že si vyzkoušeli, co 
taková tvorba obnáší, že je potřeba zručnosti, použití hravosti a fantazie, ale také si mohli 
odnést svůj výtvor domů a pochlubit se doma rodičům, kamarádům. Z výroby věnců byli 
dokonce nadšeni i kluci, což také vypovídá o úspěchu celé akce. 

Mgr. Kateřina Drdová

Školní výlety

Výsledky přijímacího řízení 2021 - 2022

Letos se cílem výletů několika ročníků stalo městečko Štramberk. Tak např. v úterý 
24.5. se tam vydali druháci. Žáci absolvovali poutavý zážitkový program u jeskyně Šip-
ka, jímž je provedly pracovnice místního muzea a který se jim velice líbil. Po procházce 
městem a návštěvě muzea s představením historického a přírodního zázemí Novojičínska 
společně vystoupali na Štramberskou Trúbu. Děti byly nadšené a spokojené. I počasí, které 
vypadalo zpočátku všelijak, vyšlo na jedničku. Krátký rozchod na závěr výletu s možností 
koupit si drobný suvenýr byl třešničkou na dortu.

Do Štramberka se vydali také páťáci a šesťáci a každá třída absolvovala odlišný pro-
gram. Těch možností, jak příjemně a užitečně strávit den v  tomto malebném městečku 
je totiž opravdu hodně, ať už se jedná o návštěvu 40 m vysoké věže Trúba, prohlídku his-
torického centra, botanickou zahradu s  arboretem, Muzeum Zdeňka Buriana, pekárnu 
Štramberských uší apod. 

Prvňáci se vydali do ZOO Lešná, třeťáci a čtvrťáci do Brna, sedmáci a jedna devátá 
třída do Olomouce, osmáci vyjeli do Rožnova a strávili tam dva dny sportováním a turis-
tikou.  

Žáci absolvovali v dubnu přijímací řízení. Součástí tohoto řízení byly písemné testy 
z českého jazyka a matematiky, a to na všechny maturitní obory. 
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Zde jsou výsledky letošního přijímacího řízení IX.A 
Škola: Obor Matu-

rita
Počet

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 4letý studijní ano 3
Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 4letý studijní ano 1
Střední škola technická a zemědělská Nový Jičín - Agropodnikání 4letý studijní ano 1
Střední průmyslová škola Hranice – Nábytkářská a dřevařská 
výroba

4letý studijní ano 2

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí – Tech-
nické zařízení budov

4letý studijní ano 1

Obchodní akademie Valašské Meziříčí 4letý studijní ano 2
Střední průmyslová škola Hranice – Požární ochrana 4letý studijní ano 1
Střední zdravotnická škola Hranice – Praktická sestra 4letý studijní ano 1
Střední zdravotnická škola Hranice – Ortoticko-protetický technik 4letý studijní ano 1
Masarykovo gymnázium, Střední zdravotnická škola Vsetín – 
Praktická sestra

4letý studijní ano 1

Střední průmyslová škola strojnická Vsetín – Ekonomika 
a podnikání

4letý studijní ano 1

Integrovaná střední škola – COP Valašské Meziříčí – Mechanik 
elektronik

4letý studijní ano 1

Integrovaná střední škola – COP Valašské Meziříčí – Nástrojář 3letý studijní ne 1
Střední škola oděvní a služeb Vizovice – kadeřník 3letý studijní ne 2

Zde jsou výsledky letošního přijímacího řízení IX.B
Škola: Obor Matu-

rita
Počet

Gymnázium Františka Palackého Valašské Meziříčí 4letý studijní ano 1
Gymnázium Hranice 4letý studijní ano 2
Střední škola informatiky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm – 
Informační technologie

4letý studijní ano 1

Střední odborná škola Hranice – Bezpečnostně právní činnost 4letý studijní ano 1
Střední odborná škola Josefa Sousedíka – Autotronik 4letý studijní ano 1
Obchodní akademie Valašské Meziříčí 4letý studijní ano 2
Integrovaná střední škola – COP Valašské Meziříčí – Cukrář 3letý studijní ne 1
Integrovaná střední škola – COP Valašské Meziříčí – Nástrojář 3letý studijní ne 1
Střední odborná škola Josefa Sousedíka – cukrář 3letý studijní ne 1
Střední odborná škola Hranice – Rekondiční a sportovní masér 3letý studijní ne 1
Střední škola informatiky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 
- Autoeletrikář

3letý studijní ne 1

Mgr. Pavel Čučka, výchovný poradce
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Akce školní družiny

Červnový jarmark

Děti, které navštěvují školní družinu, se zúčastnily několika akcí.
Na konci dubna připravily vychovatelky ŠD „Rej čarodějnic“, na kterém děti spolu 

s vychovatelkami v převlecích za čarodějnice plnily s nadšením různé čarodějnické kvízy, 
a nechyběly ani soutěže vztahující se k tomuto dni. Za vše pak následovala sladká odměna. 
Počasí přálo, a tak se celá akce mohla uskutečnit na školní zahradě a školním hřišti.

V rámci dětského dne navštívily děti herní centrum Vrtule ve Valašském Meziříčí, kde 
si vyzkoušely spoustu různých deskových a logických her. Celé herní centrum patřilo naší 
ŠD a tak se děti náležitě vyřádily.

Začátkem měsíce června pořádala ŠD akci „Kdo bubnuje, nezlobí!“. Děti si vyzkoušely 
bubnovat na různé bubny pod vedením pana Pavla Kubeši. Celá akce proběhla v tělocvič-
ně. Všechny děti byly spokojené a dostatečně „vybubnované“.

Na konec školního roku ještě připravujeme poslední akci s názvem „ Družinové pikni-
kování“ a opět se těšíme na hojnou účast.

Vychovatelky ŠD

Ve čtvrtek 9. června 2022 se v to v přízemí naší školy hemžilo žáky, učiteli, rodiči, 
kamarády, neboť se konal školní letní jarmark. Stánky tady sice neměly všechny třídy, 
ale ty, které se do akce zapojily, množstvím výrobků a pestrostí sortimentu vše vyna-
hradily. Návštěvníci se samozřejmě zastavovali u stánku svého dítěte, ale posléze na-
hlédli i k „sousedům“. Dětmi nabízené zboží bylo opravdu rozmanité a nápadité. Bylo 
napečeno (muffi  ny, řezy, drobné sladké i slané pečivo), navařeno (marmelády, domácí 
sirupy, mimochodem vedla bezinková šťáva), v nabídce byla mýdla, domácí plastelína, 
svícny a dekorační předměty z přírodnin, drobné šperky, lapače snů, bylo toho oprav-
du hodně, co si děti i za pomoci svých rodičů na tento den připravily. Děti prodávaly 
s nadšením a tomu, kdo procházel mezi prodejními pulty, se nepodařilo projít tak, aby 
si něco nekoupil.  

Ve školní kavárničce jste mohli posedět u kávy nebo čaje, nebo si jen vypít lahodný 
míchaný nápoj, popř. zakousnout chutný dezert. Milá obsluha žáků z 9. tříd se posta-
rala o klidnou atmosféru, zatímco na chodbě to připomínalo tureckou tržnici. 

Jarmark trval tři hodiny, ale kdo nepřišel dostatečně včas, neměl už skoro z čeho 
vybírat.   Peníze, které prodejem děti získaly, použijí k fi nancování třídních akcí.

Všem dětem a jejich učitelům, rodičům a veřejnosti děkujeme za to, že přišli a děti 
podpořili.  

PhDr. Pavla Čučková
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Pasování na čtenáře

Kurzy sebeobrany pro žáky 8. a 9. ročníku

15. června 2022 se v Kulturním domě v Kelči konalo pasování na čtenáře. Byl to pro 
prvňáčky další den D. Ten první se konal už 1. září, když přišli poprvé do školy. Všichni 
byli zvědaví, co se bude dít a co je čeká celý rok. Jedním z našich velkých cílů totiž bylo 
naučit se číst, o to v tento den šlo. Celý ceremoniál zahájil náš školní sbor se třemi pís-
ničkami, které všechny děti i rodiče příjemně naladily a trochu jim pomohly překonat 
obrovskou nervozitu. Potom přišlo na řadu samotné pasování. 

Zavítali k  nám král Knihoslav a  královna Knihoslava. V  jejich království se totiž 
všechny děti, které umí číst, pasují na čtenáře. Žáci 1. třídy se tedy pečlivě připravovali, 
aby se i oni jimi mohli stát. Nejdříve ukázali, jak umí číst a poté museli složit nelehký 
slib. Být čtenářem totiž není jen tak.  Takové oslovení může nosit jen ten, kdo se s úctou 
a láskou chová ke knihám, kdo dodržuje pravidla čtenářského řádu, ale i ten, kdo nikdy 
nepřestane číst a kdo se bude s chutí učit stále něčemu novému. Nemohlo to dopadnut 
lépe. Všichni žáci dokázali těžké podmínky splnit, a  tak byli pasováni. Král s králov-
nou jim pogratulovali a od paní učitelky dostali knihu Kouzelná třída. Po pasování si 
žáci tvořili vlastní knihu se vzpomínkami na 1. třídu, povídali si se spolužáky i rodiči 
a ochutnali výborné zákusky od maminek. 

třídní učitelka Mgr. Veronika Ševčíková

V  rámci programu MaS06-22 „Podpora sebeobrany žáků na základních školách“ 
jsme získali dotaci z Fondu Zlínského kraje na realizaci projektu „Kurzy sebeobrany pro 
žáky 8. a 9. ročníků“.

Cílem programu je podpořit realizaci vzdělávacích kurzů v oblasti sebeobrany a zvý-
šení aktivní a pasivní schopnosti sebeobrany. Účastníci kurzu se seznámí se základními 
principy bezpečného chování, získají schopnost vyhodnotit a správně vyřešit krizovou 
situaci a naučí se ovládat praktické prvky fyzické sebeobrany. 

Kurzy pro žáky jsme uspořádali ve středu 15.6.2022 ve spolupráci s lektory společ-
nosti SORUDO.  Žáci se seznámili se základními principy bezpečného chování, získali 
návod, jak vyhodnotit a správně vyřešit krizovou situaci a naučili se ovládat praktické 
prvky fyzické sebeobrany. 

„Cílem je posílit zdatnost mládeže a jejich připravenost řešit různé konfl iktní situace. 
Výcvik reálné sebeobrany zdokonaluje fyzickou i psychickou připravenost včas odhalit 
nebezpečí a ubránit se mu. Principy sebeobrany zároveň pomáhají uvědomovat si a re-
spektovat hranice jak své vlastní, tak i těch druhých.“

Lektor společnosti SORUDO
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Refl exe našich deváťáků: 
Zajímavá zkušenost, určitě to využiju. Jsem ráda, že jsem se mohla něčeho takového zúčast-
nit. Chtěla bych absolvovat více takových hodin výcviku a myslím si, že toto by měl umět 
každý.
Kurz sebeobrany byl určitě užitečný, a když bude potřeba, něco z toho využiju.
Takových hodin bychom měli mít mnohem více, ale jsem rád, že jsem mohl absolvovat i tento 
tříhodinový program.
Kurz se mi moc líbil, zopakovala bych si ho.
Byla to zajímavá zkušenost, ale doufám, že nic z toho nebudu nikdy potřebovat.
Velmi užitečná akce! Nikdy nevíme, kdy něco ze sebeobrany budeme potřebovat.
Tříhodinová lekce SORUDA byla velmi zajímavá, ale myslím si, že jedna lekce k tomu, aby se 
člověk naučil zásadám sebeobrany, asi nestačí. Jako ukázka to bylo skvělé.
Bylo to skvělé a přínosné. Bohužel krátké, tři hodiny na takový výcvik nestačí.

Mgr. Zdeňka Hradilová

Valašský Boyard
Protože naše třídy byly aktivní v prodejním jarmarku, vydělali jsme si docela dost peněz, 

tak nám paní učitelka Drdová a Fabíková nabídly účast na teambuildingové aktivitě Valašský 
Boyard v Rožnově pod Radhoštěm. Jeli jsme tam v úterý 21.6. Aktivita je inspirovaná klasic-
kou hrou Pevnost Boyard. Soutěžili jsme v týmech po 4 žácích. Čekalo na nás 10 místností, 
v každé z nich byly 2 – 3 úkoly různého typu. Někde jsme museli prokázat naši fyzickou 
zdatnost, jinde postřeh, trpělivost, paměť nebo určité znalosti. Na plnění úkolů jsme měli 
časový limit, po něm jsme museli místnost opustit. Po určité době jsme se ale mohli vrátit 
a pokusit se úkoly, které se nám nepovedly, zkusit znovu. Důležitá byla spolupráce a komuni-
kace v týmu. Každý z nás byl důležitý a užitečný v jiném typu úkolů, někde se hodil fotbalista, 
jinde znalec hudby, jinde matematik. Samozřejmě byla potřebná i odvaha sahat do neznáma, 
pavouci a hadi nechyběli. Po splnění všech úkolů nechyběl vstup do pokladnice, kterou hlídal 
kostlivec. Akce se nám všem moc líbila, což jde vidět na hodnocení.

Hodnocení žáků:
 „Bylo to mega super, nejvíc se mi líbilo otevírat dveře těma hodinkama a taky mě překva-

pilo, že jsme spolupracovali.“
„Výlet do Rožnova byl super. Moc jsem si to užila a myslím, že i všichni ostatní. Příště 

bych tam jela znova.“
„Moc mě to bavilo, plánujeme tam teď zajet s rodinou. Bylo to super.“
„ Ze začátku jsem se tam vůbec netěšila, bylo to na mě moc hrrrr, ale nakonec to bylo 

NEJLEPŠÍ překvapení, co jsem kdy měla. Děkuji.“
„ Bylo to docela těžké.“

Žáci 6.B
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FARNÍ ÚŘAD INFORMUJE

SPORT

Ze života farnosti

Fotbal v Kelči má bohatou historii. Už osmdesátiletou!  

Vážení občané z Kelče a okolí, milí farníci,
těsně před psaním článku do tohoto Zpravodaje jsem dostal zprávu, že je tento školní rok 

pro mě ve farnosti Kelč poslední. Budu se během měsíce července stěhovat do farnosti Uher-
ský Ostroh v děkanátu Uherské Hradiště. Na moje místo přijde ze Šumperka, kde poslední 
rok působil jako kaplan, otec Jan Berka. 

Prosím za odpuštění, komu jsem jakkoli ublížil nebo nedocenil jeho pomoc. Svěřuju se 
vašim modlitbám, a především milosti Boha dobrého a všemohoucího. Budu též na vás pa-
matovat v modlitbě. Ať všem, kdo se svou modlitbou a prací podílí na životě farnosti, Bůh 
žehná. Prosím přijměte mého nástupce s otevřeností a ochotou pomáhat mu v nelehké službě 
kněze a duchovního správce.

Pokoj a dobro přeje o. Jan Bleša, farář

Právě v těchto dnech si v Kelči připomínáme osmdesáté výročí od založení místního 
fotbalového klubu. Na počátku této epochy stála už ve 30. letech minulého století parta ko-
lem Oldřicha Pajdly, bratrů Tvrdoňových nebo brankáře Škrly, která si původně kopala na 
plácku v Babicích. Patrně tehdy ani netušila, že zrovna pokládá základní kámen kelečského 
fotbalu. Ten se stal pro řadu následujících generací tím nejpřístupnějším a nejatraktivněj-
ším využitím volného času. 

První hřiště začali hráči a další nadšenci stavět v roce 1941 na pozemku u Juhyně pod 
hřbitovem a brzy poté mohlo proběhnout jeho slavnostní otevření. Pod názvem SK Kelč 
vstupovali první kelečští fotbalisté na nepříliš kvalitní plochu. Ani ostatní herní podmín-
ky tehdejších týmů nebyly zdaleka tak ideální, jak je známe z dnešní doby. Například po 
použití kopaček zůstávaly hráčům hřebíky v noze, šněrovaný balon, od něhož měli hráči 
jizvy na hlavě. Navíc, než přijeli k venkovnímu zápasu, mnohdy měli za sebou kilometry 
pěší túry. Z dvouhodinového fotbalového klání se tak stala doslova záležitost celého dne.  

Navzdory tomu se fotbal v Kelči stával stále populárnějším. Na hřiště u Juhyně, od stře-
du obce přes dva kilometry vzdálené, se chodily dívat stovky nadšenců. Přesto se začátkem 
šedesátých let fotbalisté stěhovali na mnohem přístupnější plochu v centru za kulturním 
domem. Na místo, kde se za merunou prohánějí jejich následovníci dodnes. 

Za osmdesát let své existence si fotbal v našem městě vybudoval bohatou tradici. Fot-
balový oddíl Tělovýchovné jednoty Kelč se dnes může pyšnit širokou základnou mládež-
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nických družstev. Své město reprezentuje hned sedm kategorií, od nejmladších talentů až 
po dospělé. 

Právě tým mužů hraje v  současné době krajskou 1.A  třídu, do které se po několika 
neúspěšných pokusech poprvé probojoval před devíti lety. Byla to tehdy velká sláva, vždyť 
o postup se tým snažil téměř dvacet let (Kelč v roce 1995 postoupila z okresního přeboru 
do 1.B třídy). Kvalitní celek po jediné sezoně v 1.A třídě dokonce nahlédl do krajského 
přeboru, doposud nejvyšší soutěže, která se kdy v Kelči hrála. 

Klub v Kelči má tedy za sebou pestrou a bohatou historii. Názvy týmů se sice v průběhu 
času měnily, změnila se i hrací plocha. Ale tento sport vždycky tvořil partu přátel, která 
si po utkání sedla, aby si vyprávěla o zážitcích z právě skončeného utkání. A to dodržely 
všechny týmy. Jak ten historicky první, tak i ten poslední. 

Pavel Mašlaň 

FOTBAL 
MUŽI: 
S bilancí deseti výher, šestnácti porážek a překvapivě bez jediné remízy ukončili muži 

Kelče sezonu 2021/2022. Ve čtrnáctičlenné tabulce 1.A třídy se tak umístili na konečném 
desátém místě. Na co se bude nejvíce vzpomínat? Rozhodně na střeleckou formu Davi-
da Jiříčka, klíčového hráče ofenzivy, jehož 17 gólů výrazně pomohlo udržet mužstvo ve 
zmíněné soutěži. Na důležitost zkušených opor, které dodaly mladému týmu tolik po-
třebnou jistotu a klid. A v neposlední řadě na postupné převzetí štafety ještě náctiletými 
kluky, kteří v dorosteneckém věku získávali v mužském fotbale stále více prostoru. 

Vlachovice – Kelč 5:2 (5:0) V  tabulce sice Vlachovice skončily až poslední, v  zá-
pase s Kelčí ale měly jednoznačně navrch. Sestava hostů, jež byla slátaná horkou nití, 
v prvním poločase vůbec nestíhala. Ve 20. minutě to bylo už 3:0 a zápas byl v podstatě 
rozhodnutý. Domácí do přestávky přidali ještě dva góly, výsledek po změně stran jen 
korigovali sourozenci Hlavicovi. V 53. minutě snižoval starší z bratrů Tomáš, o dvacet 
minut později na něj navázal teprve sedmnáctiletý Tadeáš. 

Rožnov pod Radhoštěm – Kelč 3:2 (2:1) Také Rožnov se umístil až pod Kelčí, ve 
vzájemném utkání na umělé trávě ale získal všechny body. Kelč tak potvrdila bídnou 
venkovní bilanci, když za celou sezonu brala na hřištích soupeřů jen tři výhry. Sestavu 
kanárků opět vyplnila řada dorostenců. Góly za Kelč vstřelili právě dorostenci Filip Men-
šík a Tomáš Kubeša. Už před tímto střetnutím byla záchrana Kelče v soutěži jistá. 

Kelč – Valašské Příkazy 1:3 (1:2) Další zápas proti týmu ze suterénu tabulky byl 
suverénně nejhorším představením Kelče na domácím hřišti v sezoně. Vyčichlý tým na 
hřišti působil velmi odevzdaně. Skóre sice otevřel Jiříček, ten se ovšem při gólovém ma-
névru zranil a musel střídat. Pak už padaly branky jen za záda zaskakujícího brankáře 
Martina Davida, standardně hráče z pole. Kvalitě utkání nepomohli ani hosté, kteří se 
však na vítězství příliš nenadřeli. Škaredý zápas, ze kterého doslova bolely oči. 

Kateřinice – Kelč 1:3 (1:2) Na poslední utkání ročníku nastalo v  sestavě několik 
změn. Do brány si stoupl jinak již nehrající gólman Jiří Chrástecký, který však mezi 
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Jiří Janošek, sezona 2022 
Nová sezona 2022 pro mě začala troš-

ku jinak než předešlé roky. V zimním ob-
dobí jsem nejvíce času trávil v  posilovně 
a nabíral sílu na kolo. Byl to dlouhý blok 
zvedání železa v posilovně. Později, na pře-
lomu února a  března, jsem začal najíždět 
kilometry na kole. Letos, protože všechno 
bylo nakonec trošku jinak, jsem vynechal 
soustředění. Vůbec mě to ale neodradilo 
od tréninku. Když bylo počasí přijatelné, 
vyrazil jsem ven na kolo, jinak dovnitř na 
trenažér. Jak jsem psal již dříve, tak letos 
jezdím za jiný tým, a to za brněnskou Aka-
demii dráhové cyklistiky. Trénuji většinou 
sám. Společné tréninky máme 2x týdně. Co 
se týče organizace tréninků a závodů, hod-
ně věcí si řeším sám. A stále spolupracuji 
i s týmem Dukly Brno. 

tyčemi podal výborný výkon. Martin David se vrátil do zálohy a  v  15. minutě poslal 
Kelč do vedení. Domácí sice vyrovnali ihned z protiútoku, ale po nedorozumění stopera 
s gólmanem zakončoval do prázdné Filip Menšík. Ten však později střídal a s ostatními 
vrstevníky odjel na zápas dorostu. Do hry tak šli zkušení matadoři - David Pitrun, Honza 
Hlavica, Adam Hlavica, Martin Pastrnek. Posledně jmenovaný pak připravil závěrečný 
gól pro zakončujícího Reisskupa. Pěkný týmový výkon, který aspoň částečně odčinil mi-
zérii z předchozí soboty. 

DOROST: 
Zápasy dorostenců v  krajské soutěži do velké míry ovlivnily plánované, ale často 

i nucené starty několika opor za tým mužů. Obecně vzato se jaro dorostencům nepoved-
lo. Po zimní přestávce zvítězili jen v Bystřici pod Hostýnem a jeden bod brali v Loukách 
a doma s Hulínem a Hrachovcem. V deseti kláních inkasovali v průměru čtyři branky 
za zápas. 

I kvůli přerodům v jednotlivých kategoriích bude zajímavé sledovat, jak se kelečským 
fotbalovým zástupcům zadaří v další sezoně, která se rozbíhá už v srpnu. Za úspěchy se 
ve žlutomodrých barvách samozřejmě poženou nejen dospělí hráči a teenageři, ale také 
kluci a holky v týmech žáků a přípravek, kteří na jaře předváděli velmi pěkné výkony. 

Pavel Mašlaň



22

Zpravodaj Městského úřadu v Kelči červenec-srpen 2022

S novým týmem jsme letos konečně vybrali, vyzkoušeli a nechali ušít nové dresy. Jejich 
foto máte v příloze. Věřím, že se vám budou líbit. V letošním roce jsem zatím ostře nestar-
toval na závodech. Prošel jsem si závodní kalendář na celý rok a vytyčil si konkrétní závody. 
Hlavní je Mistrovství České republiky v dráhové cyklistice, které se koná v Plzni od 1.7.-
3.7.2022. Mám v plánu startovat v disciplíně keirin, sprint a teamsprint. Další závody bych 
chtěl nakombinovat se silničními, protože si myslím, že se to bude navzájem doplňovat.

V neděli 5.6.2022 jsem se konečně postavil na start silničního závodu. Trať byla kratší, 
ale o to více kopcovitá a rychlá. Těšil jsem se, až se porovnám s ostatními. Závod byl pro mě 
rychlý, ze začátku jsem se držel v hlavní skupině, ale později jsem v kopci z pelotonu odpadl 
a dojel jsem na konečném 18.místě. Tento výsledek beru pozitivně, zjistil jsem, co mi chybí 
a co ještě můžu dotrénovat. Těším se na další sérii tohoto závodu.

Jakmile bude zase něco nového, tak vám dám vědět. Děkuji za vaši přízeň a podporu 
v tomto roce.

S pozdravem Jiří Janošek, Brno. 13.6.2022

Český střelecký svaz, z.s. – Sportovně střelecký klub Kelč 0464
Dne 5.6.2022 proběhl na střelnici SSK Kelč druhý  závod soutěže ,,Kelečské střelecké ligy 

2022“ ve sportovní pistoli, kterého se zúčastnilo jako v minulém kole celkem 10 střelců z Olo-
mouckého a Zlínského kraje. Na stupních vítězů se umístili: 
- Jiří Kunetek (SSK Lešná) s nástřelem 549 bodů (z 600 možných) 
- Jaroslav Ptáček (AVZO Val. Klobouky) s nástřelem 523 bodů 
- Rédr Zdeněk (AVZO Přerov) s nástřelem 523 bodů 

Třetí závod soutěže ,,Cena Kelče“ se uskuteční na střelnici SSK Kelč v neděli dne 3.7.2022.  
Srdečně zveme všechny příznivce střeleckého sportu. Kompletní výsledkové listiny soutěží 
,,Kelečské střelecké ligy“ a další informace pro širokou veřejnost jsou umístěny na webových 
stránkách klubu - www.ssk-kelc.webnode.cz 

R. Nepustil (SSK Kelč 0464) 
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ZPRÁVY Z MÍSTNÍCH ČÁSTÍ

11. června v Komárovicích
Téměř přesně po roce se opět v sobotu 11. června konalo v Komárovicích tradiční fot-

balové derby mezi Plesníky a zbytkem obce Komárovic. I v letošním roce byl silnější tým 
Plesníků, stejně tomu bylo i v loňském roce. V loňském roce byla jejich výhra výraznější, a to 
6:1, kdežto v letošním roce zbytek obce více zabojoval nastřílel 2 góly. Výsledek letošního 
zápasu je 4:2 pro Plesníky, zápas byl po prvním poločase vyrovnaný, neboť průběžné skóre 
bylo 1:1. Uvidíme, co přinese další ročník v roce 2023. Zvítězí zase Plesníci, nebo je konečně 
porazí zbytek obce?

Již tradičně tomuto fotbalovému zápasu předchází dětský den. Ani v letošním roce tomu 
nebylo jinak. Pro děti byly připraveny různé soutěže, kdy prokazovaly své dovednosti. V pau-
zách mezi soutěžemi si mohly zaskákat ve skákacím hradu. A celé pásmo zábavy pro děti bylo 
ukončeno dováděním v nastříkané hasičské pěně. Pěna lákala i spoustu dospělých a mlsně po 
ní pokukovali s komentářem: „To za nás nebylo“.

za OV a SDH Komárovice Eva Foukalová
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RŮZNÉ

OREL KELČ - RUTY ŠUTY KELČ
Němetický country fest přinesl taneční 
přehlídku a country bál už po sedmé

Taneční skupina Ruty Šuty připravila 
již sedmý ročník oblíbeného Němetického 
country festu. Festival plný country tance 
a muziky se uskutečnil v sobotu 18. června na 
výletišti v Němeticích. V programu vystoupi-
ly všechny skupiny tanečního souboru Ruty 
Šuty Kelč a  také spřízněné taneční soubory 
Eldorado Frýdek Místek a  Prakr Prosenice. 
Překvapením byla ukázka westernových do-
vedností v  podání Valašské westernové ka-
valerie z  Nivnice, která divákům předvedla 
práci s lasy a biči. Děti si po celé odpoledne 
užívaly skákacího hradu i  projížděk na ko-
ních. Zúčastnit se mohly také připravených 
soutěží ve westernovém stylu – nechybělo rý-
žování zlata, trefování bandity nebo kropení 
vyprahlé pouště. Večerní country bál s kape-
lou Gympleři ze Vsetína si pak užili všichni 
návštěvníci a tanečníci, v průběhu večera mohli soutěžit v hodu kloboukem a také si společně 
zatančit při výuce country tanců. 

Rádi bychom moc poděkovali všem tanečníkům, tanečním souborům, všem návštěvní-
kům, pomocníkům a taky muzikantům za další krásný Němetický country fest!

Veronika Ježíková, vedoucí tanečního souboru Ruty Šuty Kelč
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TOM Myšáci Kelč

Bečva
Už dlouho jsme si slibovali, že vyrazíme na vodu. Lákala nás nově upravená Bečva, tak 

jsme 7.5. ráno naskočili do autobusu a dojeli do Hustopeč k mostu. Tam už nás čekali kluci 
z hranické loděnice se všemi potřebnými věcmi. Nafoukali jsme raft y a pálavy, každý si vzal 
do ruky pádlo a vyrazili jsme. Neodradilo nás ani počasí, přeprchalo celou plavbu, ale měli 
jsme pláštěnky a nejsme z cukru. Cesta probíhala poklidně, i když některé vlnky si s námi 
pohrály.  Po trase jsme měli v plánu opékat špekáčky, ale bohužel celou cestu pršelo, tak jsme 
jeli rovnou do loděnice. Tam jsme se převlékli do suchých věcí, pojedli a ohřáli se u ohně. 
Nakonec se počasí umoudřilo a odpoledne svítilo sluníčko. Děti se vyřádily na prolézačkách 
v loděnici a spokojeni jsme všichni k večeru dorazili domů.  

Dáša Pitrunová
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Výlet do Sulovských skal
V sobotu 18.5.2022 jsme se s od-

dílem vydali znovu do Sulovských 
skal. Někteří jeli už podruhé, pro jiné 
to byl nový zážitek. První stoupání 
k Sulovskému hradu byla asi nejtěžší 
část cesty, ale vyhlídky z vrcholu za 
tu námahu stály. Po cestě byla ještě 
spousta dalších vyhlídek, z  někte-
rých se nechtělo ani odcházet. Počasí 
totiž vyšlo úplně skvěle, jarní zeleň 
dotvořila nádhernou scenérii, a  tak 
výsledný zážitek neměl chybu. Děti 
byly úžasné, cestu zvládly i  ty nej-
menší tříleté, dokonce i  čtyřnohý 
kamarád zdolal jak skály, tak i žeb-
říky a těžší úseky. Všichni účastníci 
hodnotili výlet jako velmi vydařený. 

Už teď se těšíme na příští cestu za krásami naší vlasti či slovenského nebo jiného území.
Příští naší hromadnou akcí bude letní tábor v Milkově a podzimní víkendovka v námi 

oblíbeném místě Mraveniště.
Martina Schybolová
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INZERCE
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Narození

Sňatky

Úmrtí

Adéla Hadašová  Kelč
Lukáš Janečka  Kelč
Martin Vraj  Kelč
Sára Brücková  Komárovice
Beáta Brücková  Komárovice

Tina Ladrová * Roman Vrána

Ivana Hrstková 62 let  Lhota

60 let
Lýdia Zavadilová Kelč
Jitka Škařupová  Lhota
Ladislava Bijová Kelč

65 let
Eva Gajdošová  Kelč
Hana Zachová  Kelč
Josef Pavelka  Lhota
Alena Číhalová  Kelč
Jan Macek   Kelč
Miroslav Kunovský Němetice

70 let
Miroslav Orel  Lhota
Marie Tvrdoňová Němetice
Ludmila Srkalová Kelč
Miroslav Porazil Kelč
Alena Vaculíková Němetice
Jarmila Radová  Lhota

75 let
Jitka Pitrunová  Kelč
Josef Vozák  Němetice
Josef Tomášek  Babice
Petr Janošek  Kelč
Antonín Tajchl  Lhota
Ľudovít Lakatoš Kelč

80 let
Václav Srkala  Kelč
Karel Valuch  Kelč
81 let
Svatava Foukalová Komárovice

82 let
Ján Valaska  Lhota
Anna Poláková  Kelč
Marta Kučerová Kelč

83 let
František Střítežský Kelč

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti červenec, srpen
85 let
Helena Pitrunová Kelč
Marta Volková  Kelč

86 let
Eva Vichová  Kelč

87 let
Helena Nová  Kelč
Ludmila Kunovská Kelč

88 let
Zdeňka Stříteská Kelč

89 let
Marie Vaculíková Kelč

90 let
Karel Beinstein  Němetice

92 let
Anna Srkalová  Kelč
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